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ГУМАНІТАРНЕ РЕАГУВАННЯ УЧХ В УКРАЇНІ

Ласкаво просимо до щорічного випуску щоквартального дайджесту 
Українського Червоного Хреста (УЧХ), покликаного інформувати наших колег та 
зацікавлених сторін про нашу діяльність та плани у сфері гуманітарних операцій 
та дипломатії. 2024 рік був складним періодом випробувань,  зокрема для осіб 
з вразливих категорій населення. Оскільки більша половина енергосистеми 
України була зруйнована постійними ракетними атаками, супроводжувалась 
рекордною кількістю відключень електроенергії та плановими відключеннями 
по всій країні, цей рік став переломним моментом у вдосконаленні світового 
гуманітарного реагування на людські страждання в Україні. 
Протягом року УЧХ займався активною гуманітарною дипломатією та 
адвокацією, які були насичені навчанням та дослідженнями у гуманітарній сфері, 
сесіями з обміну знань, тренінгами, міжнародними візитами високого рівня. 
Ми займалися масштабною операційною діяльністю, підтримуючи екстрене 
реагування та діяльність з відновлення, Український Червоний Хрест посилив 
адвокаційну спроможність для безперервного усунення соціальної вразливості 
населення. У цьому дайджесті особлива увага приділяється нашим ключовим 
досягненням і напрацюванням з адвокації у 2024 році, що представлена у 
цифрах і графіках.
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ГУМАНІТАРНА ДИПЛОМАТІЯ: КЛЮЧОВІ ПОДІЇ

Листопад 2024 року відзначився значним досягненням у сфері адвокації 
Українського Червоного Хреста: представлення гуманітарної дипломатії 
українській молоді. Протягом двох днів, 18 і 19 листопада, Молодіжний 
дипломатичний форум зібрав понад 100 учасників, серед яких студенти-
міжнародники провідних українських вищих навчальних закладів. Захід 
відкрили генеральний директор Українського Червоного Хреста Максим 
Доценко та Заступниця Керівника Офісу Президента України Ірина Верещук. 
А спеціальний гість форуму старший науковий співробітник Оксфордського 
Університету та радник Британського Червоного Хреста Х’юго Слім протягом двох 
днів фасилітував форум.

Захід став платформою для обміну ідеями серед тих, хто цікавиться 
гуманітарною дипломатією, для формування нового покоління українських 
дипломатів, які мають гідно представляти Україну на міжнародній арені та 
сприяти вирішенню гуманітарних криз. У програмі форуму були панельні 
дискусії за участі представників уряду, парламенту, посольств, національних 
та міжнародних організацій, досвідчених дипломатів тощо. Особливою подією 
форуму стала симуляційна рольова гра, присвячена вирішенню питань 
гуманітарної кризи.

«З початку повномасштабної війни, я по-новому відкрила для себе нашу 
молодь. Ви йшли добровольцями до лав Сил Оборони й самовіддано 
були волонтерами в тилу. Я побачила не тільки велику енергію, а й 
ініціативність та лідерство – здібність брати на себе відповідальність», 
— заступниця керівника Офісу Президента України.

Молодіжний дипломатичний форум

Молодіжний дипломатичний форум. Листопад 2024, Київ. Фото: Український Червоний Хрест.



3

Радник Британського Червоного Хреста (БЧХ) і старший науковий співробітник 
Оксфордського університету Хʼюго Слім відвідав Україну на запрошення 
Українського Червоного Хреста. У рамках візиту Хʼюго Слім був запрошений як 
почесний гість Міжнародного дипломатичного форуму та навчального тренінгу 
про Міжнародний Рух Червоного Хреста і Червоного Півмісяця та гуманітарну 
дипломатію. Програма його візиту також включала візит офісу Черкаської 
обласної організації Українського Червоного Хреста.

Разом з Ліаною Гукасян, спеціальним радником Президента МФЧХ, Хʼюго 
Слім фасилітував другий день форуму, що був присвячений симуляційній 
грі «Блокада біля воріт Віталі: невідкладна прикордонна суперечка між 
Лендлоком і Вуазіні». Ця інтерактивна частина форуму була можливістю 
обʼєднати студентів навколо  спільних цілей та прагнень, сповна відчути, що 
таке гуманітарні переговори та навчитися будувати діалог між протиборчими 
сторонами. Окрім форуму, Хʼюго Слім виступив з лекцією під час навчального 
тренінгу про Міжнародний Рух Червоного Хреста і Червоного Півмісяця та 
гуманітарну дипломатію, організованого спільно з Норвезьким Червоним 
Хрестом � , Данським Червоним Хрестом �  та Міжнародним комітетом 
Червоного Хреста. Тренінг був додатковим посиленням освітніх навичок для 
співробітників Національного комітету ТЧХУ, які залучені до зусиль з гуманітарної 
дипломатії та адвокації. 

Візит Хʼюго Сліма в Україну

 Хʼюго Слім на Молодіжному дипломатичному форумі. Листопад 2024, Київ. 
Фото: Український Червоний Хрест.
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У Черкасах представника БЧХ ознайомили з усім спектром діяльності 
організації, який передусім спрямований на покращення умов проживання 
ВПО та ліквідацію наслідків обстрілів. У супроводі голови Черкаської обласної 
організації Українського Червоного Хреста Юлії Холодної, візитер дізнався про 
роботу обласного загону швидкого реагування, мобільних медичних бригад. 
Хʼюго Слім особисто поспілкувався не тільки зі співробітниками і волонтерами, 
але також із бенефіціарами. Окрім того, він мав змогу на власні очі побачити 
пошкоджені обстрілами житлові будинки у Золотоноші та роботи з відновлення, 
які там проводить Український Червоний Хрест.

У Парижі в рамках щорічного наукового дня «Зустрічі Фундації гуманітарних 
і соціальних досліджень» Фундація Французького Червоного Хреста провела 
конференцію «Переосмислення прийому біженців у Франції» у культурному 
центрі влади Парижа (la Gaîté Lyrique). У заході взяли участь представники 
українських неурядових організацій, наукових кіл, української діаспори, а саме 
Світового Конгресу Українців.

Виставка в Парижі

«Переосмислення прийому біженців у Франції». 
Грудень 2024, Париж. 
Фото: Український Червоний Хрест.

Головна мета заходу — висвітлити наукові роботи, що стосуються прийому 
та супроводу українських біженців у Франції сьогодні, коли міграційні хвилі з 
України являють собою безпрецедентне явище у Франції з часів Другої світової 
війни. На конференції зокрема окреслили виняткові умови цього прийому, 
траєкторії виживання та шляхи інтеграції біженців.

Український Червоний Хрест 
долучився до організації заходу, 
під час якого було представлено 
фотографії як волонтерів, так і 
провідних українських фотографів, 
які демонстрували гуманітарне 
реагування Українського Червоного 
Хреста під час війни в Україні.
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ГУМАНІТАРНА ДИПЛОМАТІЯ 
ТА АДВОКАЦІЯ У 2024 РОЦІ

10

+1

міжнародних дипломатичних 
і адвокаційних візитів високого рівня

міжнародний дипломатичний 
і адвокаційнй візит

Японський ЧХ

Керівництво ЯЧХ, МЗС, донори, 
посольство України, представники 
уряду, публічний захід із донорами, 
⭐ церемонія нагородження

Корейський ЧХ
Керівництво КЧХ, представники 
Міністерства оборони, Міністерства 
у справах обʼєднання, МЗС, уряду, 
посольство України

Чеський ЧХ
Північно-Балтійський плюс форум, 
керівництво ЧЧХ

Турецький ЧП
Тренінг і зустріч з керівництвом ТЧП

Канадський ЧХ
Депутати, сенатори, міністр міжна-
родного розвитку, донори, посоль-
ство України, представники уряду, ⭐ 
благодійний вечір з представниками 
Канадського імперського торгового 
банку, діаспора (Світовий Конгрес 
Українців, Конгрес Українців Кана-
ди, Канадсько-Українська Фундація), 
професорсько-викладацький склад 
Карлтонського університету

Данський ЧХ
Керівництво ДЧХ

Норвезький ЧХ
Керівництво НЧХ

Британський ЧХ
Керівництво БЧХ, академічна 
спільнота Оксфордського універси-
тету, донори

Австрійський ЧХ 
Керівництво АЧХ

Німецький ЧХ
Керівництво НЧХ, депутати, пред-
ставники Німецько-української пар-
ламентської групи дружби, громад-
ські організації

Шведський ЧХ
Керівництво ШЧХ, Комітет закор-
донних справ парламенту Швеції, 
представники Шведського міжна-
родного агентства з розвитку спів-
робітництва, Міністр з міжнародного 
співробітництва та зовнішньої тор-
гівлі, ⭐ публічний захід за участю 
донорів, корпорацій та приватних 
фондів, церемонія підписання ново-
го Меморандуму про взаєморозумін-
ня між ШЧХ та УЧХ
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12

3

міжнародних дипломатичних 
і адвокаційних візитів в Україну

міжнародні виставки

Корейський ЧХ
Президент, керівник команди 
міжднародного співробітництва, 
головний секретар, заступник 
начальника відділу зв’язків з 
громадськістю, донор

Фінський ЧХ
Директор міжнародних операцій, 
директор з мобілізації ресурсів

Австрійський ЧХ
Керівник відділу операцій 
міжнародного співробітництва

Ірландський ЧХ 
Генеральний секретар, керівник 
міжнародних програм

Чеський ЧХ
Генеральний секретар, керівник 
загонів швидкого реагування

Німецький ЧХ
Керівник міжнародного відділу, 
керівник робочої групи щодо України, 
головний представник НЧХ в Україні

Французький ЧХ
Керівник відділу Карибського 
басейну, Індійського океану, 
Азіатсько-Тихоокеанського 
регіону, Середнього Сходу, Європи

Шведський ЧХ
Спільний візит представників 
Шведського міжнародного агентства 
з розвитку співробітництва та ШЧХ

Італійський ЧХ
Президент

Британський ЧХ
• Генеральний директор 
• Керівник відділу Європи, 

Близького Сходу та Північної 
Африки,  керівник політики та 
права, менеджер з партнерств та 
програм Форин-офісу, радник

Канада: у Карлтонському університеті

Велика Британія: у Міністерстві закордонних справ, у справах 
Співдружності та розвитку Великої Британії

Франція: у культурному центрі влади Парижа (la Gaîté Lyrique)

Міжнародна Федерація 
Червоного Хреста (МФЧХ)
Керівник Європейського 
регіонального відділу
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Статутні зустрічі МФЧХ і 34-та Міжнародна конференція 
Червоного Хреста і Червоного Півмісяця:

Дипломатія Міжнародного 
руху Червоного Хреста:

Загальне охоплення:

Порядок денний з відновлення і відбудови 📈

Ключові напрацювання в адвокації до 
Європейського Союзу � 

• Форум МФЧХ з гуманітарної 
дипломатії � 

• Зустріч європейського партнерства 
щодо України від МФЧХ � 

• Кількість нових міжнародних 
стейкхолдерів гуманітарної 
адвокації: 112

• Загальна кількість ключових 
міжнародних стейкхолдерів 
гуманітарної адвокації у 2024: 327

• Участь у підготовчій конференції «Діаспора та глобальна українська 
спільнота — сильні партнерки для відновлення України», Німеччина 	 

• Участь у Конференції з питань відновлення України, Німеччина 
 

• Сайд-івент ТЧХУ від час Конференції з питань відновлення України 
«Соціальне відновлення України – локальний підхід» під головуванням 
Робіна Вагенера, депутата парламенту Німеччини та голови Німецько-
української парламентської групи, у Бундестазі, Німеччина � 

• Тренінг з гуманітарної дипломатії до Європейського Союзу від Офісу 
Червоного Хреста при ЄС у Брюсселі 

• Зустріч з представниками підрозділів Європейської комісії щодо 
викликів та потреб, повʼязаних із Директивою про тимчасовий захист 

• Участь у Європейському Гуманітарному Форумі
• Участь у Четвертій зустрічі високопосадовців з гуманітарних питань, 

присвяченій Україні
• Виступ на зустрічі Інтегрованого механізму реагування на політичну 

кризу Ради Європейського Союзу 
• Конференція «Реагування на місцевому рівні – унікальний український 

досвід», завершальний акорд Європейського Гуманітарного Форуму
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Організовані або 
підтримані заходи 
гуманітарної адвокації 
національного рівня � 

Залучення діаспори:

Публікації/продукти з 
гуманітарної адвокації: 

Тренінги з гуманітарної 
дипломатії та адвокації: 

Зовнішні тренінги з 
гуманітарної дипломатії 
та адвокації:

• Молодіжний дипломатичний 
форум із Хʼюго Слімом, старшим 
науковим співробітником 
Оксфордського університету  

• Львівський заклик до дії 2.0. 
• Конференція «Поточна ситуація 

та перспективи біженців з України: 
від надзвичайного реагування до 
повернення та (ре)інтеграції?» 
спільно з IMPACT Intiatives 

• «Шлях ветерана від військової 
служби до цивільного життя» 
спільно з Мінветеранів 

• Форум «Шлях до URC: 
«Інклюзивний Форум Відновлення 
Громад», разом з Міністерствоом 
розвитку громад, територій та 
інфраструктури України

• Охоплення: 43 ключові 
стейкхолдери 

• Благодійний вечір «Партнери у 
гуманності: вечір з Українським 
Червоним Хрестом» за участі 
представників Світового Конгресу 
Українців, Конгресу Українців 
Канади, Канадсько-Української 
Фундації  

• Підготовча конференція 
«Діаспора та глобальна українська 
спільнота  — сильні партнерки для 
відновлення України», 
Німеччина � 

• Інформаційна памʼятка про 
Міжнародний рух Червоного 
Хреста і Червоного Півмісяця та 
діяльність Товариства Червоного 
Хреста України ( �  і � )

• Едукаційний дайджест ( �  і  � ): 3
• Міжнародний дайджест ( �  і � ): 3
Брифінги, аналітика, дослідження:
• Брифінг щодо Конференції з 

питань відновлення України
• Інформаційна довідка про 

поняття допоміжної ролі органам 
державної влади 

• Дослідження державних стратегій 
України щодо ВПО

• Тренінг Центру компетенцій 
з гуманітарних переговорів, 
організований спільно з 
Норвезьким Червоним Хрестом � 

• Навчальний тренінг про 
Міжнародний Рух Червоного 
Хреста і Червоного Півмісяця 
та гуманітарну дипломатію, 
організований спільно з 
Норвезьким Червоним Хрестом 
� , Данським Червоним Хрестом 
�  та Міжнародним комітетом 
Червоного Хреста 

• Обмін знаннями і зміцнення 
спроможностей з гуманітарної 
дипломатії від МФЧХ � 



МАЙБУТНІ АДВОКАЦІЙНІ ПОДІЇ:

«Розширення можливостей локалізації для 
довгострокової стійкості» у Брюсселі 27 січня 2025.

Пʼята зустріч високопосадовців з гуманітарних 
питань, присвяченій Україні у Брюсселі 28 січня 2025.

FACEBOOK INSTAGRAM FLICKR

TWITTER YOUTUBE TIKTOK

LINKEDIN TELEGRAM REDCROSS.ORG.UA

Молодіжний дипломатичний форум. Листопад 2024, Київ.
Фото: Український Червоний Хрест.

https://www.facebook.com/RedCrossUkraine
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